
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 
„Dostawa dwóch ambulansów typu C z radiotelefonami                                                    

dla Bielskiego Pogotowia Ratunkowego.” 
NR SPRAWY: ZP/D/2/2019 

 
Bielskie Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
następujące pytania/wnioski, jednocześnie udziela na nie odpowiedzi: 
 
 
Pytanie 1. 
Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? 
 
Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dojazd na kołach. 
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie 
wykonującym  zabudowę, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi 
ambulansu i jego wyposażenia ? 
 
Wyjaśniamy, że możliwość szkolenia i ewentualnych uwag wg. życzeń  klienta są dla niego korzystne. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie dostawy w terminie do 30.04.2020r. co jest związane z chęcią 
zaoferowania samochodów bazowych z przyszłorocznej produkcji ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuszcza ambulanse jednej marki, ale w dwóch konfiguracjach wyposażenia ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez wskaźnika zużycia klocków hamulcowych ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6. 
Czy Zamawiający dopuszcza,  standardową długość gwarancji na samochód bazowy 24 miesiące bez 
limitu km, oraz na  perforację nadwozia  72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 miesięcy  którą oferuje 
większość producentów  ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 
który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, 
posiadający silnik,  zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o 
mocy 121 kW (165 KM) i momencie obrotowym 380 Nm, spełniający normę emisji spalin  Euro VI ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 



 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, 
który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, 
posiadający fabryczny alternator o mocy 185 A z nadmiarem pokrywający zapotrzebowanie prądowe 
ambulansu? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 9 
Czy określenie "fabryczne" oznacza fabrykę producenta pojazdu bazowego  lub fabrykę wymienioną w 
Świadectwie Zgodności WE dokonującą zabudowy ambulansu ? 
 
Odpowiedź: Oznacza wyposażenie pojazdu na etapie produkcji pojazdu bazowego 
 
 
Pytanie 10 
Czy szerokość przedziału medycznego ma być zgodna z wytycznymi określonymi w normie  
PN EN 1789 ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 11 
Prosimy o zmianę kryterium parametrów punktowanych z zapisu " Kurtyny powietrzne dla kierowcy i 
pasażera " na  „Kurtyny powietrzne dla kierowcy i pasażera lub inne  rozwiązanie np. poduszki 
powietrzne o powiekszonym polu ochrony bocznej   dla kierowcy i pasażera " ? 
 
Wyjaśniamy, proponowana przez nas zmiana jest bardziej sprawiedliwa w ocenie ofert.  
Prosimy o zmianę powyższego kryterium i umieszczenie proponowanego  zapisu. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie 12 
Prosimy o zmianę kryterium parametrów punktowanych z zapisu " ściany i sufit wyłożone łatwo 
zmywalnymi  tłoczonymi profilami  " na  „ściany i sufit wyłożone łatwo zmywalnymi  tłoczonymi profilami  
lub ściany i sufit wyłożone łatwo zmywalnymi płytami z tworzywa sztucznego w całości 
odzwierciedlającymi  kształt  nadwozia (osłaniającym  wręgi,   słupki, nadkola).  pod warunkiem  
posiadania przez ambulans  Certyfikatu Niezależnej Jednostki Notyfikującej potwierdzającej  
jego zgodność z normą PN EN 1789+A2:2015 " ? 
 
Wyjaśniamy, proponowana przez nas zmiana jest bardziej sprawiedliwa w ocenie ofert.  
Prosimy o zmianę powyższego kryterium i umieszczenie proponowanego  zapisu. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


